Бе
лф
ри
тек
с
com
cod. +050003835   rel. 1.7 - 08.06.2007

Сетевое подключение: используйте экранированный кабель витой пары, тип AWG20 или AWG22
(Belden 8762 или 8761).
Расшифровка значений светодиодов (см. Табл. 1)
Прибор использует 5 светодиодов, для индикации состояния прибора или аварийных ситуаций
следующим образом:
• Power (питание): (зеленый), горит при подаче электропитания. Также горит, когда вентиль
закрывается с помощью электропитания от батареи;
• Valve opening (открытие вентиля): (зеленый) мигает во время открытия вентиля. Горит, когда
вентиль полностью открыт.
• Valve closing (закрытие вентиля): (зеленый) мигает во время закрытия вентиля. Горит, когда
вентиль полностью закрыт.
• Alarm (авария): (красный) горит или мигает при возникновение аварийных ситуаций.
• RS485: (зеленый) горит при выполнение сетевых операций и мигает в случае ошибки сетевой
связи или настроек.
Техническая спецификация
Основное электропитание: 24 В ac/dc + 10-15 %, 50/60 Гц, с защитой внешним предохранителем
0,8 А. Используйте трансформатор Класса II не менее 20 Вт.
Бесперебойный источник электропитания: EVBAT00100 батарея;
Входы:
 • 1 CAREL NTC температурный датчик, диапазоном -50…+90˚C, разрешающей способностью 0,1˚C,
точность ±0.5˚C;
 • 1 вход 4-20 мА для датчика давления CAREL или управляющего сигнала, разрешающей
способностью, 0,01 Бара, точностью 5%;
 • 1 цифровой вход, для 5 В / 5 мА изолированного контакта: когда EVD* работает в автономном
режиме, допускаются операции (закрытый =, вентиль открывается и система работает;
открытый = вентиль закрывается и система находятся в режиме ожидания).
Управление электрическим расширительным вентилем: 2 биполярных выхода, для
биполярного шагового двигателя управлением до 1,5A/фаза для синусоиды, микрошаги от 33 до
500 Гц, до 8100 шагов.
Цифровые выходы: 1 аварийное реле, номинальной мощностью 10 Вт, 0,5 А сопротивлением в
24 В ac. Нормально открытый контакт: закрытый во время нормальной работы, открытый во время
аварийного состояния - когда драйвер отключен или нет подачи электропитания. Использовать
только для сигнализации, не для управления.
open: closed during normal operation, open during alarm conditions, when the driver is
disconnected or without power supply. To be used only for signaling, not for piloting the charges.
- 1 -
Перевод: Крамаренко Д.С.Библиотека компании “Белфритекс”          info@belft.com         (+375-17) 226-31-66
Бе
лф
ри
тек
с
com
- 2 -
Перевод: Крамаренко Д.С.Библиотека компании “Белфритекс”          info@belft.com         (+375-17) 226-31-66
GND
RX/TX-
RX/TX+
L2
N4
U1
U3
Фильтр/Filter
(код/cod 0907930AXX)
RS
48
5
PC485KIT00
PC
24 Vac
24 Vac
Изолированный
трансформатор:
20 Вт на каждый EVD
Insulation transformer:
20 VA for each EVD
Изолированный
трансформатор:
3 Вт на каждый EVD
Insulation transformer:
3 VA for each EVD
L= 0,5 mH